
 
 

1 

                                                                                                                                 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via Dante Alighieri snc – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.it/ 

 
PROGETTO: La formazione del futuro per "maturi digitali" 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43093 – CUP: E44D23003600006 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 

Al sito della scuola sezione PNRR 
Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente  
All’albo pretorio online  
Agli atti 

         p.c. Al Dsga 
 
OGGETTO: Progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di 
Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43093 – Titolo: La formazione del futuro per maturi digitali 
– CUP: E44D23003600006 
 

DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEI 
MEMBRI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO del PROGETTO: La 

formazione del futuro per “maturi digitali” - Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-43093 – CUP: 
E44D23003600006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
• VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
• VISTO il decreto dirigenziale con prot. 3601 del 03/06/2024 e il conseguente avviso con prot. 3603 del 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.it/




 
 

2 

03/06/2024, per la selezione mediante procedura comparativa di titoli, delle figure professionali per n. 3 
incarichi individuali, aventi ad oggetto la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento del 
Progetto: La formazione del futuro per “maturi digitali”; 

• VISTI i decreti e conseguente nomine di assegnazione dell’incarico di membro della Comunità di pratiche 
per l’apprendimento: 
o Decreto con prot. 4439 del 16/07/2024 e nomina con prot. 4449 del 17/07/2024 a favore della Prof.ssa 

Gilblas Elisabetta; 
o Decreto con prot. 4440 del 16/07/2024 e nomina con prot. 4456 del 17/07/2024 a favore della Prof.ssa 

Testa Giovanna; 
o Decreto con prot. 4441 del 16/07/2024 e nomina con prot. 4452 del 17/07/2024 a favore della A.A. 

Pina Strocchia; 
• TENUTO CONTO della risposta del gruppo di supporto PNRR al ticket inoltrato n. 159133 in data 

09/09/2024 da questa istituzione; 
• TENUTO CONTO che l’attività svolta da personale non docente non può essere retribuito con unità di 

costo standard (UCS) ma solo con la quota dei costi indiretti; 
• ACCERTATO pertanto che, andava impegnato un maggior numero di ore totali, nel bando di selezione 

per il progetto in oggetto; 
• VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;   
• TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in 

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 
essere sottoposta la procedura di selezione; tenendo conto soprattutto della possibilità di coinvolgere i 
nuovi docenti assegnati presso la nostra scuola all’inizio del nuovo anno scolastico; 

• AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando 
perché non rispettosa delle norme in vigore;   

• VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento 
di autotutela;  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
• l’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al prot. 3601 del 03/06/2024 e di tutti gli 

atti conseguenti.   
• di emanare nuovo bando, rettificato sulla base delle evidenze sopra espresse.   
• di provvedere a pubblicare il presente provvedimento all'albo online, sul sito web della scuola 

nell’apposita sezione dei progetti PNRR: https://scuolamediaangri.it/progetti-pnrr/ e nell’area 
Amministrazione trasparente del sito stesso, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
     Il Dirigente scolastico 
     Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

https://scuolamediaangri.it/progetti-pnrr/

		2024-09-19T10:00:05+0200
	ANNA SCIMONE




